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[Formanden.] 
endnu ikke er oversendt fra Folketinget, 
skal jeg udsætte Mødet. Det genoptages 

, Kl. HP5. 

Mødet udsat Kl. 1731. 

Mødet genoptaget Kl. 1815. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Kredit til Indkøb 
'af Varer hidrørende fra  amerikanske Over- 
skudslagre, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. 
Eksemplarer er I omdelt. 

Den paa Dagsordenen opførte Sag kan 
ikke uden Tingets Samtykke behandles i 
Dag, men hvis ingen gør Indsigelse, betrag- 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Man gik da til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Kredit til Indkøb a f  Varer hidrørende 
f ra  amerikanske Overskudslagre. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 1). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje Ting at 
forelægge Forslag til Lov om Kredit til 
Indkøb af Varer hidrørende fra amerikanske 
Overskudslagre. 

Det drejer sig om Lagre, som den 
amerikanske Hær har efterladt i Europa 
ved sin Bortrejse, og som nu sælges. Der 
har været Tale om forskellige Varer, som 
muligvis ogsaa kunde have Interesse for 
Danmark, f. Eks. Automobilslanger og Auto- 
mobildæk, hvoraf et Par mindre Partier 
allerede er indkøbt og ført her til Landet. 
Ogsaa af Tekstilvarer er der foretaget Ind- 
køb af et større Parti, for hvis Betaling 
der er truffet en særlig Ordning. 

Ud over de saaledes foretagne Indkøb 
har der vist sig en ikke ringe Interesse 
for andre Varer, hvoraf kan nævnes nogle 
mindre Skibe og Slæbebaade samt en hel 
Del maritimt Materiel, som i givet Fald 
vil kunne blive af Interesse for den interne 

danske Søfart. Det < kan saaledes nævnes, 
at der over for forskellige danske Rederier 
samt Aarhus Havnevæsen fra Bevillings- 
myndighedernes Side allerede er afgivet 
Tilsagn, bl. a. om Indkøb af to Slæbebaade. 

Foruden de allerede indkøbte Tekstil- 
varer er der endnu betydelige Mængder 
tilbage, som det vil være af Interesse at 
indføre bl. a. til Brug for Hospitalerne. 

Mere specielt er det, at Det Danske 
Luftfartselskab har anmodet om Tilladelse ' 
til Indkøb dels af nogle Flyvemaskiner, dels 
af Specialværktøj for Flyvemaskiner. 

Endelig kan nævnes visse Kemikalier, 
herunder navnlig Soda, samt forskellige 
Beklædningsgenstande, som kan finde An- 
vendelse som Arbejdstøj. 

Med Hensyn til de Betingelser, paa 
hvilke den her omhandlede Kredit vil kunne 
opnaas, kan man formentlig efter det fore- 
liggende gaa ud fra, at Renten vil blive 
fastsat til 2 3/s pCt. p. a., og at Afdrags- 
tiden vil strække sig over 25 Aar. Som 
det fremgaar af Lovforslagets § 1, Stk. 2, 
vil Vilkaarene for Kreditten være at god- 
kende af Rigsdagens Finansudvalg. 

Hermed skal jeg anbefale Lovforslaget 
til hurtig og velvillig Behandling i det høje 
Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Steincke: Jeg ska l  tillade mig at fore- 
slaa det foreliggende Lovforslag henvist til 
Behandling i Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der , er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Jeg ansætter et nyt Møde til i JJag 
Kl. 18 45 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Kredit til Indkøb af 

Varer hidrørende fra amerikanske 
Overskudslagre. 

Mødet hævet Kl. 18 23. 


